**N**e mal⁹ ar.

q. ſufficit aliq. n̄ mal⁹ eſſe. vt. noui

vñ. q. i. l. z. et. tene

ur epiſ. pſentatig recipie mihi aliq. obiciatur i. pſona

eius. vt. l. v. d. ſ. pſona. l. di. poſt q. p.

r. ex. e. t. p. aſtoral ſed nūq. epiſ. te

netur probare etiā ſe obicit. vidē

q. ſufficiat ſi di. cat eligatis alium

vt. xxvii. di. p. ſ. q. et. xxxix. di. pe

tr. q. p. admitti ſi p. pronus cu. fu

piore agē ut epiſ. crīmē p. bet. vt. eū

admittat. vt. vñ. q. iii. artaldus ix.

q. iii. nūc vero

**O**nsiderādū. cohēdes. eē extranei vt. vidē. q. i. indistincte loq. **N**a

q. dā iura pronatus ad extraneos hēdes trāſeūt. C. de i. ius. vo.

l. i. i. vidē. q. ſi pronus oferat. vel ecclē ſuſ pa. q. dāmīo

**S**plures auferri. sicut dicitur q̄ ep̄us ppter discordiam patrono =  
rum debet claudere eccliam. vt extra. e. t. c. i. et. ii. Alibi dicit q̄  
sua auctate ofert si p̄soni nō ocordat vscq ad quatuor menses. vt ex  
e. qm̄ in qbusdā. alibi vscq ad sex menses. vt ex. e. t. e. te. Distiguas  
ergo. q̄ aut discordia est inter ep̄m et p̄sonū. aut inter ipos p̄sonos  
si inter ep̄m et p̄sonū tūc ep̄us ponet yconomum in ecclia quousq̄ sit  
terminatū nego-  
cium. vt ex d. of.  
ordi. cū nos. S. si  
inter patronos ē  
discordia aut est  
sup electōe facta  
ab eis aut super  
ipso iurē p̄sonatus.  
si in electōe dis-  
sentit tunc si p̄t  
fieri sine scādalo  
p̄ferat ep̄us illum  
qui maiorib⁹ iu-  
natur meritis. vt  
extra. e. qm̄ in q-  
busdā. sed si pa-  
res fuit gratiā fa-  
cere p̄t cui vult.  
vt. lxiij. di. si for-  
te. et ex. e. t. cum  
aut. Si vero ē con-  
tentō de iure pa-  
tronatus ep̄us in  
situat aliquem in  
ecclia et ille post-  
moduz p̄sentetur  
ab eo qui euincit  
ius p̄sonatus. vt  
extra. e. t. si vero.  
et s̄ faciet si oco-  
des nō fuerint vsc-  
q̄ ad sex menses  
a tempe vacatio-  
nis. vel vscq ad  
quatuor a tempore  
mote strouersie.  
ut extra. e. t. eam-  
te. et. c. cū ppter.  
si aut ep̄us h̄ sine  
scādalo facere nō  
poterit tūc clau-  
det eccliaz ut h̄ dī-  
z. ex. e. t. c. i. z. ii.  
**C**ōmuni. non  
ergo stat hic iu-  
dicio maioris par-  
tis. vt ex. e. qm̄.  
sic ex de Sept. c.  
pastoral. s̄it vidē  
q̄ i blegatis a p̄n-  
cipe nō statur sen-  
tētie maioris p̄tis  
vt. C. de ap. m. of-  
ferendis. et. l. iu-  
bemus. s̄it in dis-  
cordia creditor.  
ut. C. q̄ bo. credē  
pos. l. vi. s̄it in cā-  
liberali. vt. C. de  
om̄i suo m. l. ii.  
h̄ valz s̄it in om̄i  
re om̄i. ut. ff. cō-  
mu. dñi. labimus.  
et hodie i electōe  
ep̄i. vt ex de elec. q̄ ppter. Sed q̄ritur si duo fuit p̄soni et unus reli-  
quit plures filios et alter vnicū tñm an iste unus par ius habeat cuz  
illis plurib⁹. et vidē q̄ sic. cū ex plalitate successoz nō debeat varia-  
ri obligatō. ff. de v. obli. l. ii. vn om̄es illi debet reputari p̄ uno cū  
in loco unus succedat. vt. ff. de cō. et de. cui fundus. quēadmodum si  
plures sint modo canonici in ecclia q̄ p̄us fuerūt nō plus iuris habet  
modo multi q̄ p̄us habuerūt pauci. sed ostra quilibz istoz ē p̄sonus  
insolidū. q̄ illi plures plus hñt iuris q̄ ille unus et h̄ p̄batur. ff. de  
bo. lib. si libertus. in fi. Itē fm̄ h̄ non plus iuris haberet cui cōcessa-  
rēt p̄tas eligendi q̄ p̄us p̄ se habuerit q̄d falsū vidē. vt ex d. elec. q̄

pter. et. ff. de assignādis li. l. i. in fi. dic q̄ fuit om̄es equaliter p̄soni  
q̄ ius indiuisibile. vt ex. e. c. i. Jo. forte ē t̄ verū si hēditas ē diuisa.  
**T**uētū. n̄ ḡui. nō est q̄ p̄ qualibet culpa quis deponendus. vt  
lxxvij. di. c. i. Itē ar. q̄ null⁹ d̄z p̄uari suo bñficio s̄i culpa sua.  
vt. lvi. di. satis puerū. et extra de osti. cognoscētes. ar. contra d̄ cle.  
egro. c. vi. sed illud ppter scādalū p̄ quo m̄ta omittitur. vt d. l. vt  
constitueretur. ex  
de no. ope. nūc.  
cū ex inuncto.  
**C**orā ep̄o. ḡ  
selus ep̄us p̄t co-  
gnoscere d̄ crimi-  
ne vbi agitur d̄ p̄  
uatōne bñficij si-  
ue ad alia penam  
dūmodo nō aga-  
tur ab depositōe  
ordis. vt no. xv.  
q. viij. in summa-  
licz aut alijs non  
remoueat ab ad-  
ministratōne nisi  
p̄ ḡui culpa tam  
regulares prelati  
p̄ leui culpa re-  
mouētur. ut extra  
de si. p̄ tuas. in fi.  
**S**ic ḡ. ierom-  
mi. vt. s. e. q. i. c.  
ultimo.  
**N**emini. qui-  
dam sic po-  
nūt easū nulli liez  
dare ius pa-  
tronū p̄uate p̄sonē.  
vel etiā omittare  
cū p̄uata p̄sona. h̄  
dari p̄t mōasterio  
vel omittari cum  
monasterio. vēdi  
aut illi p̄t. p̄ isto-  
rū caūfa. ex. e. t.  
de iure. h̄ cis ob-  
stat. ex. e. ex illi-  
nuatōne. in p̄i. h̄  
p̄t dici q̄ ibi vnu-  
ali cestit ad mini-  
stratōne solidam.  
nō enim dedit nū  
p̄ona. cū p̄us fu-  
isset p̄on⁹. h̄ aut  
itelligit de ipa ec-  
lesia q̄ nullus p̄t  
dare eccliam p̄ua-  
to vt inde faciat  
bñtaculū. ut. xix.  
q. iii. q̄ semel. do-  
p̄mutatōne planū  
est q̄ nō p̄t ecclia  
p̄mutari nisi cum  
alia ecclia. ut ex de-  
rerū p̄mu. ad q̄stī  
ones. satis credo  
q̄ siue sit ecclia si-  
ue ius patronat⁹  
bñ p̄t cōcedi mo-  
nasterio dū tñ ba-  
beatur consensu  
ep̄i. ut ex. e. ex p̄-  
te. et. c. null⁹. s̄it  
et ecclie seculari. vt extra de resti. spo. cū venisset. Jo. ego credo q̄  
ius patronatus possit concedi sine ep̄iscopo. vt extra. e. illud. b.  
**I**n proprium. id est priuatū.  
**M**onasteriū. i. eccliam.  
**S**i quis ad meliorandū. h̄ est vna de quatuor causis ppter quas  
transferuntur ecclie de loco ad locum. vt de con. di. i. tribus. es-  
. viij. q. i. tpis. et est contra regulam illam. xix. q. iii. que semel.  
**S**et perdit prior ecclia privilegiū suū. vt. s. e. et hec diximus.  
**O**nstituit. hoc capitulu legitur. xx. q. iii. constituit.  
**G**ongregatō. eligere. j. xviii. q. ii. abbas. et. c. abbatem.  
**R**etimē. si vult ppter humilitatē renūciare. vt. xviii. q. ii. abbas

**P**iam ad assentem est enim ut non renunciet. sed non iniurium tenere. vt  
**P**ropinquus. s. di. lxxix. decēter. Jo. extra de renunc. literas. l.  
**V**ob autem a voto. hic queritur an alio cui liceat discedere a  
 voto et in hac questione magister distinguit qd aliud est vo  
 tum conceptum corde qd simpliciter pronunciare. et aliud  
 est obligatione aliqua subsequente se reum obnoxium facere. sed ta  
 men quocumq; mo  
 do itorum modo  
 rum quis vorat  
 non licet ei rece  
 vere a voto quo  
 ad deum. sed quo  
 ab ecclesia licet ei  
 a pmo voto rece  
 bere. si no a secū  
 do hī mirū vidi cū  
 hoc sit p̄cū quo  
 ad deū quare ec  
 clesia illū telerat  
 cū hī sit laqueū in  
 icere talib; r̄ b̄ci  
 pere aias eoz. qd  
 no ē faciebū. vt. x  
 xvii. q. i. de vidua  
 is. cū dñs ipse no  
 luerit facere dif  
 ferentiā inter iu  
 ramentū r̄ simpli  
 cem loquelaz. vt  
 xxi. q. v. iuramē  
 ti. Potest melius  
 distingui inter de  
 liberatōne et vo  
 luntatē r̄ votū. si  
 quis recedit a be  
 liberatōe no pec  
 cat mortaliter. si  
 quis autem rece  
 dit a p̄posito qd  
 firme fixerat in a  
 nimo suo peccat  
 sed venialiter se  
 cundū quodam.  
 ut extra de vo. et  
 vo. redemp. līte  
 raturam. sī vero  
 bug. peccat talis  
 mortaliter ac si  
 verbis voulisset.  
 ut. i. e. q. bona. sī  
 a voto qd verbis  
 exprimitur sive cū  
 solēnitate sive si  
 ne ea no licet rece  
 pere sine mortali  
 peccato omnes.  
 ut extra qui cle  
 vel vo. turfus. lī  
 alexander videa  
 tur dicere qd post  
 votū simplex pos  
 sit otrabimūmō  
 nūm. ut eī q. cle  
 vel vo. venies. sī  
 illū intelligas de  
 p̄patia p̄missio  
 ne. Johannes.  
**S**unt quedā  
 debem⁹. vt  
 ab fidē fūādaz et  
 grāditer ab omīa  
 illa fine quib; bo  
 mo fūādaz. no p̄t.  
 de quib; hētū de  
 pe. di. i. caritas.  
**D**ili. vt. otmē  
 tiam. xxxii. q. i.  
 integritas.  
**P**romittis,  
 ar. q. ex. nuba. p̄